АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « j b > ______[Q________ 202^  No'd S b 'j г. Кыштым

О сносе бесхозяйных
некапитальных строений,
оставленных после расселения
многоквартирных домов,
признанных аварийными
и подлежащими сносу на территории
Кыштымского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами благоустройства Кыштымского городского округа,
утверждёнными решением Собрания депутатов Кыштымского городского
округа от 23 мая 2017 года № 282, Уставом Кыштымского городского округа
Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести бесхозяйные объекты некапитального строительства
(хозяйственные постройки), расположенные по адресам: Челябинская область, г.
Кыштым, вблизи снесённых домов по ул. Кольцова, № 1, 2, 3, ул. Вайнера, дом
№ 3, ул. Булдымская, дома № 6, 12,

2. Назначить Муниципальное учреждение «Отдел капитального
строительства» Кыштымского городского округа (исполняющий обязанности
начальника Кадыров Р.Р.) заказчиком по организации выполнения работ по
сносу бесхозяйных объектов некапитального строительства (хозяйственных
построек) в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному учреждению «Отдел капитального строительства»
Кыштымского городского округа:

3. Муниципальному учреждению «Отдел капитального строительства»
Кыштымского городского округа:

подготовить смету на выполнение работ по сносу бесхозяйных объектов
некапитального строительства;

подготовить документы на проведение конкурентных процедур, для
проведения работ по сносу бесхозяйных объектов некапитального строительства.

4. Работы по сносу бесхозяйных объектов некапитального строительства
завершить до 01 декабря 2025 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Муниципального учреждения «Отдел
капитального строительства Кыштымского городского округа» Кадырова Р.Р.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю.

Временно исполняющий полномочия г.
Кыштымского городского округа

А.А. Заикин